“Mejoramiento y Ampliación del Servicio Integral de los Laboratorios a Nivel de Pregrado de 
La Facultad de Pesquería de La Universidad Nacional Agraria La Molina - Distrito de La 
Molina – Provincia de Lima – Departamento de Lima - Etapa 01”, con código único N.° 
2412953, por un monto de inversión de S/ 9 698 760.16 (Nueve millones seiscientos noventa 
y ocho mil setecientos sesenta con 16/100 soles) siendo la Unidad Ejecutora de Inversiones, 
dependiente de la Dirección General de Administración responsable de la Fase de Ejecución; 
Que, mediante Informe Técnico N.° 021-2022/UPP/UNALM, de fecha 5 de setiembre de 2022, 
la Unidad de Planes y Proyectos aprueba la Consistencia Técnica del Expediente Técnico de

[...]

Ampliación del Servicio Integral de los Laboratorios a Nivel de Pregrado de La Facultad de 
Pesquería de La Universidad Nacional Agraria La Molina - Distrito de La Molina – Provincia 
de Lima – Departamento de Lima - Etapa 01”, con código único N.° 2412953, por un monto de 
S/9 657 442.63 (Nueve millones seiscientos cincuenta y siete mil cuatrocientos cuarenta y dos 
con 63/100 soles) y un plazo de ejecución de ciento cincuenta (150) días calendario y el nuevo 
monto de inversión de S/15 381 005.48 (Quince millones trescientos ochenta y un mil cinco 
con 48/100 soles); Que, con fecha 23 de marzo de 2023, se suscribió el Contrato N.° 010-2023-
UNALM con el Contratista CONSORCIO PESQUERÍA para la Ejecución del Proyecto de 
Inversión Pública: ““Mejoramiento y Ampliación del Servicio Integral de los Laboratorios a 
Nivel de Pregrado de La Facultad de Pesquería de La Universidad Nacional Agraria La 
Molina - Distrito de La Molina – Provincia de Lima – Departamento de Lima - Etapa 01”, con 
código único N.° 2412953, por un monto de S/7 049 628.76 (Siete millones cuarenta y nueve 
mil seiscientos veintiocho con 76/100 soles) incluido IGV y un plazo de ejecución de 150 días 
calendario; 

Que, con fecha 8 de marzo de 2023, se suscribió el Contrato N.° 007-2023-UNALM con el 
Contratista BRENDA CARMEN BARTOLO SEGURA para la Supervisión del Proyecto de 
Inversión Pública:

[...]

“Mejoramiento y Ampliación del Servicio Integral de los Laboratorios a 
Nivel de Pregrado de La Facultad de Pesquería de La Universidad Nacional Agraria La 
Molina - Distrito de La Molina – Provincia de Lima – Departamento de Lima - Etapa 01”, con 
código único N.° 2412953, por un monto de S/256 498.25 (Doscientos cincuenta y seis mil 
cuatrocientos noventa y ocho con 25/100 soles) incluido IGV y un plazo de ejecución de 150 
días calendario; Que, con fecha 17 de abril de 2023 se firmó el Acta de entrega de terreno por 
parte de la entidad: el jefe de la Unidad Ejecutora de Inversiones, el Representante común